
OSCAR CABRERA RODRIGUEZ
2.49 kW 22 de Agosto de 2024

01 504191004785

473 kWh $ 1,157

6 697 kWh $54

95.33 % BIMESTRE $ 1,103

$6,944.00 MXN $327.00 MXN $6,617.00 MXN

415 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.7 AÑOS



Propuesta 1 22 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

# 20240019

OSCAR CABRERA RODRIGUEZ  

6 Solarever PV 415W Mono-PERC halfcut cells

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

6 ( 002 )  ESTRUC

6 ( 001 )  M  O

6 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 43,982.20

IVA $ 7,037.15

TOTAL (MXN) $ 51,019.35

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 6,944.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,617.00 $ 6,617.00 $ -44,402.35

2 $ 7,152.32 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,815.51 $ 6,815.51 $ -37,586.84

3 $ 7,366.89 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,019.98 $ 7,019.98 $ -30,566.87

4 $ 7,587.90 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,230.57 $ 7,230.57 $ -23,336.29

5 $ 7,815.53 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,447.49 $ 7,447.49 $ -15,888.80

6 $ 8,050.00 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,670.92 $ 7,670.92 $ -8,217.88

7 $ 8,291.50 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,901.04 $ 7,901.04 $ -316.84

8 $ 8,540.24 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,138.08 $ 8,138.08 $ 7,821.24

9 $ 8,796.45 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,382.22 $ 8,382.22 $ 16,203.45

10 $ 9,060.34 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,633.68 $ 8,633.68 $ 24,837.14

11 $ 9,332.16 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,892.69 $ 8,892.69 $ 33,729.83

12 $ 9,612.12 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,159.48 $ 9,159.48 $ 42,889.31

13 $ 9,900.48 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,434.26 $ 9,434.26 $ 52,323.57

14 $ 10,197.50 $ 480.21 $ 0.00 $ 9,717.29 $ 9,717.29 $ 62,040.85

15 $ 10,503.42 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,008.81 $ 10,008.81 $ 72,049.66

16 $ 10,818.53 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,309.07 $ 10,309.07 $ 82,358.73

17 $ 11,143.08 $ 524.74 $ 0.00 $ 10,618.34 $ 10,618.34 $ 92,977.07

18 $ 11,477.37 $ 540.48 $ 0.00 $ 10,936.89 $ 10,936.89 $ 103,913.97

19 $ 11,821.70 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,265.00 $ 11,265.00 $ 115,178.97

20 $ 12,176.35 $ 573.40 $ 0.00 $ 11,602.95 $ 11,602.95 $ 126,781.92

21 $ 12,541.64 $ 590.60 $ 0.00 $ 11,951.04 $ 11,951.04 $ 138,732.95

22 $ 12,917.89 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,309.57 $ 12,309.57 $ 151,042.52

23 $ 13,305.42 $ 626.57 $ 0.00 $ 12,678.86 $ 12,678.86 $ 163,721.38

24 $ 13,704.58 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,059.22 $ 13,059.22 $ 176,780.60

25 $ 14,115.72 $ 664.72 $ 0.00 $ 13,451.00 $ 13,451.00 $ 190,231.60

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 358.4 380.3 429.7 421.6 420.2 371.6 349.5 340.0 306.6 349.5 372.1 357.8

Consumo actual 236.5 236.5 236.5 236.5 236.0 236.0 236.5 236.5 236.5 236.5 236.5 236.5

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


